INDICAÇÃO Nº 969/2015
Solicita instalação de faixa de pedestres na Rodovia Eng. Renê Benedito Silva, esquina com a Rua Dr. Augusto Amaro da Silva, Vila Santa Terezinha, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de faixa de pedestres na Rodovia Eng. Renê Benedito Silva, esquina com a Rua Dr. Augusto Amaro da Silva, Vila Santa Terezinha, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa oferecer condições de segurança as pessoas que atravessam a Rodovia no referido trecho. Vale ressaltar que por ser entrada de Bairro, existe um grande fluxo de pessoas que necessitam cruzar a via pública, colocando-se em risco em virtude do grande tráfego de veículos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de maio de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2015 - 15:48:58 03814/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário